UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TrH
V/v triển khai tập huấn cán bộ quản lí, giáo

viên tổ chức dạy học môn Khoa học tự nhiên,

Lịch sử và Địa lí, Hoạt động trải nghiệm,

hướng nghiệp

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Trường Phổ thông có nhiều cấp học (có cấp THCS).

Căn cứ Công văn số 6534/ BGDĐT-GDTrH ngày 23/11/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc hội thảo tập huấn cán bộ quản lý và giáo viên tổ chức dạy

học các môn tích hợp; Thực hiện Công văn số 6802/ BGDĐT-GDTrH ngày 05/12/2023

của Bộ GDĐT về việc tổ chức tập huấn cán bộ quản lý và giáo viên tổ chức dạy học

các môn Khoa học tự nhiên, Lịch sử và Địa lí, Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp

(Gọi tắt là Văn bản số 6802), Sở GDĐT hướng dẫn các đơn vị tổ chức tập huấn,

cụ thể như sau:

1. Hình thức tổ chức tập huấn

Tập huấn trực tiếp với điểm cầu Bộ GDĐT và các điểm cầu của các đơn

vị tại địa phương trên nền tảng tập huấn “Lớp học ảo” của tập đoàn Công nghệ

- Viễn thông Quân đội (Viettel).

2. Thời gian: 1/2 ngày, bắt đầu từ 8h00 ngày 10/12/2023 (sáng Chủ nhật).

3. Thành phần tham dự tập huấn

3.1. Điểm cầu Bộ GDĐT:

- Chủ trì tập huấn: Thứ trưởng Phạm Ngọc Thưởng.

- Tham dự tập huấn: đại diện lãnh đạo, chuyên viên các đơn vị chức năng

thuộc Bộ GDĐT và các chuyên gia các môn học/ hoạt động giáo dục.

3.2. Điểm cầu Sở GDĐT:

- Đại diện lãnh đạo: Đ/c Đỗ Văn Lợi – Phó Giám đốc Sở GDĐT.

- Lãnh đạo phòng Giáo dục trung học (GDTrH), chuyên viên phòng

GDTrH phụ trách các môn học/ hoạt động giáo dục.

3.3. Điểm cầu các Phòng GDĐT quận/huyện:

- Thành phần: Lãnh đạo, chuyên viên phòng GDĐT; lãnh đạo các trường

THCS, trường Phổ thông có nhiều cấp học và giáo viên dạy học các môn học

Khoa học tự nhiên, Lịch sử và Địa lí, Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp.

- Địa điểm: Mỗi Phòng GDĐT tổ chức 3 điểm cầu, mỗi điểm cầu dành

cho 01 môn học/hoạt động giáo dục.

4. Tổ chức thực hiện

- Các phòng GDĐT: cử đại biểu tham dự hội thảo tập huấn trực tuyến;

đăng kí các điểm cầu gửi về Sở GDĐT trước 17h00 ngày 07/12/2023 qua đường

link https://s.net.vn/FvhH hoặc quét mã QR ở trang sau; tổ chức và tham dự tập

huấn tại các điểm cầu trên nền tảng “Lớp học ảo” theo hướng dẫn đính kèm Văn

bản số 6802.

- Các trường THCS (tại các điểm cầu): chuẩn bị các điều kiện kĩ thuật và

cơ sở vật chất để phối hợp, sử dụng tài khoản do Viettel cung cấp để kiểm tra

lịch trên hệ thống và tổ chức tham dự Hội thảo tập huấn.

- Các trường Phổ thông có nhiều cấp học (có cấp THCS) liên hệ với Phòng

GDĐT trên địa bàn, cử đại biểu tham dự tại các địa điểm tập huấn theo hướng dẫn.

Nhận được công văn này, Sở GDĐT đề nghị các Phòng GDĐT triển khai

thực hiện đúng thời gian quy định. Các đơn vị nếu có vướng mắc trong quá trình

thực hiện kịp thời báo cáo về Sở GDĐT (qua phòng GDTrH) để được hướng dẫn

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- Viettel HP (để phối hợp);

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

https://s.net.vn/FvhH

ĐƯỜNG LINK VÀ MÃ QR
DANH SÁCH CÁC ĐIỂM CẦU HỘI THẢO TẬP HUẤN TRỰC TUYẾN

Cán bộ quản lí, giáo viên tổ chức dạy học môn Khoa học tự nhiên,

Lịch sử và Địa lí, Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp

Các Phòng GDĐT nhập vào Sheet tương ứng theo tên quận, huyện

(hạn hoàn thành trước 17h00 ngày 07/12/2023)

Đường link: https://s.net.vn/FvhH

https://s.net.vn/FvhH

		2023-12-06T21:55:17+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-07T08:16:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-07T08:16:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-07T08:16:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-07T08:16:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!